252-32014 Englisch Einstiegskurs fir Teilnehmende mit geringen

Vorkenntnissen

Beginn
Kursgebuhr
Dauer

Kursleitung

Informationen

Kursort

Montag, 08.09.2025, 09:15 - 10:45 Uhr

83,00 € Die Gebuhr wurde fur 10-14 Teilnehmende kalkuliert.

12x

Domniki Arampatzi

Lehrwerk: Great! Al, 2nd edition, Klett-Verlag, ab Unit 6

Kaarst, vhs-Haus, Raum 210, Am Schulzentrum 18, 41564 Kaarst

Ergreifen Sie die Gelegenheit und frischen Sie Ihr Englisch auf! Durch leicht verstandliche Ubungen, deutliche Erklarungen,
regelméafige Wiederholungen und jede Menge Spal} werden Sie auf Alltagssituationen vorbereitet. Sie erlernen das Stellen
und Beantworten von Fragen sowie das Formulieren lhrer Interessen. Der Fokus liegt dabei auf alltédglichen Themen, der
Erarbeitung von Grammatik und Grundwortschatz. Der Unterricht richtet sich nach dem Lehrbuch Great! A1 ab Unit 6 und ist
ideal fur Lernende mit geringen Vorkenntnissen in Englisch.

Termine
Datum
08.09.2025
15.09.2025
22.09.2025
29.09.2025
06.10.2025
27.10.2025
03.11.2025
10.11.2025
17.11.2025
24.11.2025
01.12.2025

08.12.2025

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

09:15 - 10:45 Uhr

09:15 - 10:45 Uhr

09:15 - 10:45 Uhr

09:15 - 10:45 Uhr

09:15 - 10:45 Uhr

09:15 - 10:45 Uhr

09:15 - 10:45 Uhr

09:15 - 10:45 Uhr

09:15 - 10:45 Uhr

09:15 - 10:45 Uhr

09:15 - 10:45 Uhr

09:15 - 10:45 Uhr

Ort

Kaarst, vhs-Haus, Raum 210

Kaarst, vhs-Haus, Raum 210

Kaarst, vhs-Haus, Raum 210

Kaarst, vhs-Haus, Raum 210

Kaarst, vhs-Haus, Raum 210

Kaarst, vhs-Haus, Raum 210

Kaarst, vhs-Haus, Raum 210

Kaarst, vhs-Haus, Raum 210

Kaarst, vhs-Haus, Raum 210

Kaarst, vhs-Haus, Raum 210

Kaarst, vhs-Haus, Raum 210

Kaarst, vhs-Haus, Raum 210


/kurssuche?kathaupt=11&knr=252-32014
http://www.tcpdf.org

