252-32014 Englisch Einstiegskurs für Teilnehmende mit geringen Vorkenntnissen

Beginn	Montag, 08.09.2025, 09:15 - 10:45 Uhr	
Kursgebühr	83,00 € Die Gebühr wurde für 10-14 Teilnehmende kalkuliert.	
Dauer	12x	
Kursleitung	Domniki Arampatzi	
Informationen	Lehrwerk: Great! A1, 2nd edition, Klett-Verlag, ab Unit 6	
Kursort	Kaarst, vhs-Haus, Raum 210, Am Schulzentrum 18, 41564 Kaarst	

Ergreifen Sie die Gelegenheit und frischen Sie Ihr Englisch auf! Durch leicht verständliche Übungen, deutliche Erklärungen, regelmäßige Wiederholungen und jede Menge Spaß werden Sie auf Alltagssituationen vorbereitet. Sie erlernen das Stellen und Beantworten von Fragen sowie das Formulieren Ihrer Interessen. Der Fokus liegt dabei auf alltäglichen Themen, der Erarbeitung von Grammatik und Grundwortschatz. Der Unterricht richtet sich nach dem Lehrbuch Great! A1 ab Unit 6 und ist ideal für Lernende mit geringen Vorkenntnissen in Englisch.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
08.09.2025	09:15 - 10:45 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 210
15.09.2025	09:15 - 10:45 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 210
22.09.2025	09:15 - 10:45 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 210
29.09.2025	09:15 - 10:45 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 210
06.10.2025	09:15 - 10:45 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 210
27.10.2025	09:15 - 10:45 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 210
03.11.2025	09:15 - 10:45 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 210
10.11.2025	09:15 - 10:45 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 210
17.11.2025	09:15 - 10:45 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 210
24.11.2025	09:15 - 10:45 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 210
01.12.2025	09:15 - 10:45 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 210
08.12.2025	09:15 - 10:45 Uhr	Kaarst, vhs-Haus, Raum 210

zur Kursdetail-Seite